
                              

РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 

от 12 декабря  2018 года                                                                               №  175 

 

О внесении изменений в «Положение  

о порядке чествования  долгожителей - юбиляров  

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» утвержденное решением 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

от 26.12.2016  № 77 и  об утверждении  

списка юбиляров и долгожителей – юбиляров 

Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан на 2019 год.  
 

 В соответствии с Уставом Камско-Устьинского муниципального района, в 

целях социальной поддержки долгожителей района, во исполнении пп.4.2 п. 4 

решения Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан «Об утверждении порядка чествования долгожителей – юбиляров 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 

28.12.2016 года № 77 Совет Камско-Устьинского муниципального района 

РЕШИЛ:  

 

Внести в Положение о порядке чествования  долгожителей – юбиляров 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан следующие 

изменения: 

 

1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о 

порядке чествования юбиляров и долгожителей – юбиляров Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»; 

1.1. В п.1 добавить подпункт 1.3 следующего содержания: 

«к юбилярам относятся граждане, достигшие 80 и 85-летнего 

возраста»; 

1.2. п. 4.2. изложить в следующей редакции: «Отдел социальной защиты 

МТЗ и СЗ Республики Татарстан в Камско-Устьинском 

муниципальном районе ежегодно  до начала финансового года 

подготавливает список* долгожителей – юбиляров и юбиляров, 

предварительно согласованный с главами городских и сельских 

поселений района, с указанием даты рождения, подлежащих 

чествованию в предстоящем году, и предоставляет до 1 декабря 

список Главе Камско-Устьинского муниципального района для 

внесения на утверждение Советом муниципального района. Данный  



список определяет количество памятных подарков, открыток и 

поздравительных адресов  для юбиляров района на предстоящий год» 

1.3. В п.6 внести подпункт 6.3 следующего содержания: 

«Денежные средства, выделяемые на одного юбиляра составляют сто 

рублей 00 копеек, которые предусматриваются на покупку 

поздравительной открытки и  конверта». 

1.4. Подпункт 6.2. изложить в следующей редакции: «Стоимость одного 

памятного подарка долгожителю - юбиляру составляет одна тысяча  

семьсот пятьдесят  рублей 00 копеек». 

 

2. Утвердить список долгожителей - юбиляров на 2019 год согласно 

Приложению № 1. 

 

3. Утвердить список юбиляров на 2019 год согласно Приложению № 2. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района по 

социально-культурным вопросам. 
 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального района, 

председатель Совета 

Камско-Устьинского  

муниципального района                                                           П.Н. Лоханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Совета  

Камско-Устьинского  

муниципального района 

от 28.12.2016 года  № 77 

 

Положение 

о порядке чествования  юбиляров и долгожителей - юбиляров  

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 
(в редакции решения от 11.12.2017 № 116) 

 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан, в целях социальной 

поддержке долгожителей - юбиляров Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

1. Общие положения  

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения чествования 

юбиляров и долгожителей – юбиляров. Обязательство по проведению 

чествования, предусмотренное в данном Положении, является расходным 

обязательством Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан. 

1.2. К долгожителям – юбилярам  относятся граждане, достигшие 90, 

95,100-летнего возраста и старше. 

1.3. К юбилярам относятся граждане, достигшие 80 и 85-летнего возраста. 

1.4. Чествование долгожителей – юбиляров  проводится  в день рождения 

либо в день,  предварительно согласованный с  юбиляром, с вручением 

Поздравительного адреса и памятного подарка. 

 

2. Цель 

2.1. Целями данного Положения являются: оказание материальной 

поддержки людям пожилого возраста; формирование уважительного отношения к 

старшему поколению; сохранение и развитие местных традиций и обрядов.  

 

3. Организаторы  

3.1. Организаторами мероприятия по поддержке людей пожилого возраста 

посредством чествования с вручением подарков являются: Исполнительный 

комитет Камско-Устьинского муниципального района, отдел культуры 

Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района, отдел 

социальной защиты МТЗ и СЗ Республики Татарстан в Камско-Устьинском 

муниципальном районе (по согласованию).  

 

4. Участники и порядок чествования  



4.1. Участниками чествования являются долгожители, зарегистрированные 

на территории Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан. 

4.2.  Отдел социальной защиты МТЗ и СЗ Республики Татарстан в Камско-

Устьинском муниципальном районе ежегодно  до начала финансового года 

подготавливает список* долгожителей – юбиляров и юбиляров, предварительно 

согласованный с главами городских и сельских поселений района, с указанием 

даты рождения, подлежащих чествованию в предстоящем году, и предоставляет 

до 1 декабря список Главе Камско-Устьинского муниципального района для 

внесения на утверждение Советом муниципального района. Данный  список 

определяет количество памятных подарков, открыток и поздравительных адресов  

для юбиляров района на предстоящий год.   

4.3. Общий отдел аппарата Совета Камско-Устьинского муниципального 

района оформляет Поздравительный адрес от имени Главы Камско-Устьинского 

муниципального района, согласно предоставленному списку. 

4.4. Организационный отдел аппарата Совета Камско-Устьинского 

муниципального района  сопровождает мероприятие фото и видеосъемкой и 

размещает материалы на официальном сайте района. 

4.5. Отдел культуры Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района формирует подарки согласно предоставленному списку. 

4.6. В проведение мероприятия могут быть привлечены: глава поселения, 

на территории которого проживает чествуемый долгожитель, районный Совет 

ветеранов, родственники долгожителя, СМИ, о времени и месте проведения 

которых оповещает организационный отдел аппарата Совета Камско-Устьинского 

муниципального района.   

 

5. Прочие  условия  

5.1. Вручение подарков юбилярам производится в соответствии с 

представленным графиком, согласно датам рождений.  

5.2. После достижения долгожителем-юбиляром 100-летнего возраста, даты 

рождения  отмечаются ежегодно (101,102,103 и т.д.) 

5.3. Ежемесячно комиссией в составе специалистов  Исполнительного 

комитета района,  депутатов муниципальных образований, представителей отдела 

культуры, представителей отдела социальной защиты МТЗ и СЗ Республики 

Татарстан в Камско-Устьинском муниципальном районе составляется документ 

(акт)  о проведении мероприятия, в котором указываются долгожители, 

поздравление которых произведено в текущем месяце и сумма израсходованных 

средств. Данный акт является основанием для списания приобретенных 

материальных ценностей.  

 

6. Финансирование  

6.1.Финансирование осуществляется за счет средств Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр по культурному досуговому обслуживанию 

населения» Камско-Устьинского муниципального района.  

6.2. Стоимость одного памятного подарка долгожителю - юбиляру 

составляет одна тысяча  семьсот пятьдесят  рублей 00 копеек. 



6.3. Денежные средства, выделяемые на одного юбиляра составляют сто 

рублей 00 копеек, которые предусматриваются на покупку поздравительной 

открытки и конверта. 

* - Списки долгожителей  корректируются по мере необходимости. 



Приложение № 1  

к  решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 12.12.2018 года № 175  

 

Список долгожителей - юбиляров, подлежащих чествованию в 2019 году 

 

№ ФИО 
дата 

рождения 

количе

ство 

лет 

адрес телефон примечание 

ЯНВАРЬ 

1 Суслина  

Раиса  

Кяримовна 

07.01.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 7  

кв. 21 

  

2 Дербышева  

Нина  

Дмитриевна 

03.01.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 22, 

кв. 22 

  

3 Валеева  

Райхана  

Тахавиевна 

10.01.1924 95 с. Большие Буртасы, 

ул. Мусы Джалиля,  

д. 28 

  

4 Хайруллина  

Фагимя 

Абдулловна 

18.01.1929 90 пгт. Тенишево,  

ул. Ленина,  д. 18, 

 кв. 1 

 Проживает 

у сына в 

Наб. Челнах 

5 Макарычева  

Нина  

Яковлевна 

25.01.1929 90 д. Мордовский 

Каратай, ул. Верхняя, 

д. 15 

  

ФЕВРАЛЬ 

6 Балякаев  

Андрей  

Григорьевич 

03.02.1929 90 д. Мордовский 

Каратай, ул. 1 Мая,  

д. 4 

  

7 Фахрулова 

Гаршия 

Гимадиевна 

03.02.1924 95 с. Большие Кляри,  

ул. Пионерская, д. 7 

  

8 Панова  

Лидия  

Николаевна 

02.02.1929 90 с. Теньки,  

ул. Октябрьская,  

д. 153 

  

9 Валиева  

Галия  

Габдулловна 

05.02.1924 95 с. Большая Янгасала, 

ул. Нагорная, д. 1 

  

10 Исмагилова  

Зайтуна  

Сабирзяновна 

12.02.1929 90 с. Большие Салтыки, 

ул. Новая, д. 61 

37-2-39  

11 Сибгатова  

Магира  

Насыбулловна 

27.02.1929 90 с. Балтачево,  

ул. Школьная, д. 12 

  

МАРТ 

12 Лядова  

Евдокия  

Васильевна 

01.03.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комсомольская,  

д. 47 

2-10-41  

13 Шангараева 

Мушарафа 

Хайрутдиновна 

07.03.1929 90 д. Бишалабы,  

ул. Овражная, д. 16 

 Проживает 

у дочери в г. 

Казань 



14 Исламова  

Минзиган 

Хуснулловна 

15.03.1919 100 д. Атабаево,  

ул. Центральная, д. 7 

30-5-24  

15 Сабирова  

Масфира  

Хабибовна 

18.03.1929 90 с. Караталга,  

ул. Средняя, д. 13 

30-5-68  

16 Апуник  

Клавдия  

Андреевна 

20.03.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Комсомольская,  

д. 15 

  

17 Шушкова  

Антонида  

Васильевна 

24.03.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Чиркова, д. 29 

  

АПРЕЛЬ 

18 Цыплина  

Мария  

Федоровна 

03.04.1919 100 с. Красновидово,  

ул. Заовражная, д. 25 

  

19 Мингалиева  

Мунира  

Галявовна 

10.04.1929 90 с. Большие Салтыки, 

ул. Тукая, д. 54 

  

20 Ахметзянова  

Фатыма  

Зиатдиновна 

18.04.1924 95 д. Малые Буртасы,  

ул. Гагарина, д. 7 

55-3-23  

21 Ахметзянова 

Умугульсум 

Галимзяновна 

21.04.1929 90 с. Кирельское,  

ул. Площадь 

Совхозная д. 2 кв. 3 

  

22 Беляев  

Анатолий 

Григорьевич 

21.04.1929 90 с. Варварино,  

ул. Ленина, д. 25 

  

МАЙ 

23 Шарафутдинова 

Сагдат  

Габдулбаровна 

13.05.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 27 кв. 2 

  

24 Николаева 

Александра 

Дмитриевна 

18.05.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 9  

кв. 7 

  

25 Чекутова  

Елена  

Сергеевна 

21.05.1924 95 пгт. Тенишево,  

ул. Набережная,  

д. 8 кв. 4 

  

ИЮНЬ 

26 Гафиатуллина  

Галия  

Миннулловна 

10.06.1929 90 с. Кирельское,  

ул. Площадь 

Совхозная, д. 5 кв. 3 

36-7-76  

27 Гафиатуллин  

Фарит 

Абдрахманович 

11.06.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 22 

кв.6 

2-13-02  

28 Мухамадиева  

Рауза  

Мухамадиевна 

20.06.1918 101 с. Балтачево,  

ул. Кооперативная,  

д. 92 

  

ИЮЛЬ 

29 Моисеева  

Алевтина  

Михайловна 

03.07.1929 90 с. Антоновка,  

ул. Мира, д. 25 

  



30 Соколов  

Юрий  

Александрович 

19.07.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 23 кв. 1 

  

31 Кашина  

Нина 

Николаевна 

20.07.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая,  

д. 9 кв. 7 

  

32 Идрисова  

Рахима  

Гарифулловна 

23.07.1929 90 с. Большая Янгасала, 

ул. Луговая, д. 6 

35-6-06  

33. Бадрутдинова  

Разия  

Исмагиловна 

28.07.1929 90 д. Челны,  

ул. Большевиков, д. 4 

2-30-06  

АВГУСТ 

34 Громова  

Анна  

Тимофеевна 

16.08.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Ленина, д. 5 

2-18-49  

35 Трофимов  

Владимир  

Петрович 

24.08.1929 90 с. Осинники,  

ул. Лесная, д. 22 

53-2-35  

36 Хисамутдинова  

Умугульсум 

Фатыховна 

29.08.1929 90 с. Тукай,  

ул. Мичурина, д. 30 

  

СЕНТЯБРЬ 

37 Игонина  

Клавдия 

Владимировна 

01.09.1929 90 с. Теньки, ул. 

Октябрьская, д. 85 

  

38 Солоненкова  

Вера  

Федоровна 

06.09.1929 90 пгт. Тенишево, ул. 

Калинина, д. 12, кв. 2 

 Выписана в 

г. Казань 

39 Гимадиева  

Миннебану 

Мингазетдиновна 

08.09.1929 90 с. Большая Янгасала, 

ул. Луговая, д. 5 

35-5-97  

40 Вафина 

Минавара 

Минзяновна 

13.09.1929 90 с. Большие Салтыки, 

ул. М. Джалиля, д. 4 

37-2-02  

41 Хасанова  

Суфия  

Хасановна 

14.09.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 22  

кв. 12 

  

42 Замалиева  

Халима  

Адгамовна 

20.09.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Гагарина, д. 93 

  

43 Пчелина  

Наталья  

Михайловна  

20.09.1929 90 пт. Камское Устье, ул. 

Комарова, д. 9а кв. 22  

2-31-86  

44 Хисамова Гадельбика  24.09.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Куйбышева 

д. 9 кв. 8 

  

45 Минневалиева  

Хадия  

Зиганшовна 

29.09.1919 100 с. Большие Кляри,  

ул. Фронтовиков,  

д. 16 

  

ОКТЯБРЬ 

46 Ильясова  

Закия  

02.10.1924 95 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

  



Шавалеевна ул. Первомайская,  

д. 3 кв. 31 

47 Захарова  

Антонина  

Федоровна 

03.10.1929 90 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. 

Первомайская,  

д. 36 кв. 9 

  

48 Тюрина  

Анна  

Васильевна 

16.10.1929 90 пгт. Камское Устье, 

ул. Советская, д. 28 

кв. 2 

2-12-01  

49 Сабирзянова 

Минсылу 

Мухамедшовна 

19.10.1929 90 с. Караталга, 

ул. Верхняя, д. 2 

30-4-56  

50 Мулюкова 

Минигайша 

Ярулловна 

25.10.1918 101 д. Балчиклы,  

ул. Ленина, д. 41 

  

НОЯБРЬ 

51 Шангараев 

Миннизагир 

Шангараевич 

12.11.1929 90 с. Клянчеево,  

ул. Тукая, д. 41 

  

52 Елизарова  

Анна  

Андреевна 

24.11.1929 90 пгт. Тенишево,  

ул. Пионерская,  

д. 9 кв. 12 

  

ДЕКАБРЬ 

53 Миннизянова  

Альфия  

Гатаулловна 

02.12.1929 90 с. Большие Салтыки, 

ул. 1 Мая, д. 23 

  

54 Галимова  

Мухатдися 

Минивалиевна 

12.12.1924 95 с. М, Мереткозино,  

 ул. Кооперативная,  

д. 8 

  

55 Рачкова  

Александра 

Прокофьевна 

19.12.1929 90 с. Кирельское,  

ул. Площадь 

Совхозная, д. 11 кв. 4 

  

56 Соловьева  

Августина 

Михайловна 

19.12.1929 90 с. Сюкеево,  

ул. Советская, 21 

56-3-31  

57 Гайнутдинов 

Нурмухамат 

Бадертдинович 

24.12.1929 90 д. Шапкино,  

ул. Северная, д. 21 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к  решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 12.12.2018 года № 175  

 

Список юбиляров, подлежащих чествованию в 2019 году 

 

№ ФИО 
дата 

рождения 

количе

ство 

лет 

адрес телефон примечание 

ЯНВАРЬ 

1 Галиуллина  

Венера 

Минибаевна 

01.01.1939 80 д. Картапа,  

ул. Парковая, д.20 

  

2 Оскенбаев  

Зарлыбек 

01.01.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Ульяновское 

Шоссе, д. 2 

  

3 Миннебаева 

Талия 

Валиевна 

01.01.1939 80 д. Малые Кляри,  

ул. Кушкаен, д. 7 

  

4 Садыков  

Шамиль  

Мингалеевич 

01.01.1934 85 д. Яшельча,  

ул. Чапаева,4 

  

5 Файзуллин 

Габдрахман 

Файзрахманович 

02.01.1939 80 с. Большая Янгасала, 

ул. Кузнечная, д. 3 

35-5-14  

6 Харисов 

Рашит 

Харисович 

03.01.1939 80 с. Балтачево,  

ул. Школьная, д. 32 

  

7 Загидуллин 

Маухат 

Салихович 

04.01.1939 80 д. Данышево,  

ул. Полярная, д. 50 

  

8 Шалдыбина 

Тамара 

Николаевна 

04.01.1934 85 пгт. Камско-Устье,  

ул. Комсомольская,  

д. 71 

2-14-16  

9 Миннуллин 

Абдулла 

Фатыхович 

05.01.1939 80 с. Большая Янгасала, 

ул. Луговая д. 24 

35-5-67  

10 Родионова  

Галина 

Константиновна 

07.01.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Парковая, д.1 кв. 9 

  

11 Закиров 

Гамил 

Абдуллович 

08.01.1939 80 с. Большие Буртасы, 

ул. Ленинградская,  

д. 1 

55-3-22  

12 Гильмутдинова 

Фания 

Маликовна 

11.01.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Сайдашева, д. 13 

2-16-47  

13 Абдулхаков  

Хадый  

Хазиевич 

14.01.1939 80 с. Большие Салтыки, 

ул. Свердлова, д. 83 

  

14 Козлова  14.01.1934 85 пгт. Камское Устье,   



Раиса  

Николаевна 

ул. Ленина, д. 56 

15 Фомичев 

Анатолий 

Федорович  

16.01.1939 80 с. Теньки,  

ул. 2-я Садовая, д. 15 

  

16 Денисов 

Иван 

Степанович 

17.01.1939 80 д. Лабышка,  

ул. Заречная, д. 4 

  

17 Лукина 

Валентина 

Степановна 

17.01.1939 80 с. Сюкеево,  

ул. Большевитская,  

д. 8 

36-4-35  

18 Карпова 

Валентина 

Федоровна 

20.01.1939 80 с. Сюкеево,  

ул. Советская, д. 18 

  

19 Дорофеева  

Галина 

Васильевна 

22.01.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. К. Маркса, д. 43 

  

20 Платонова  

Зинаида 

Егоровна 

23.01.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Тукая,  

д. 18 

  

21 Халилова  

Фатыма 

Гарифулловна 

24.01.1939 80 с. Старое Казеево,  

ул. Верхняя, д. 16 

32-5-38  

22 Амирова 

Мусавия  

Ибениевна 

25.01.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Островского, д. 39 

  

23 Мельникова 

Валентина 

Ильинична 

25.01.1939 80 д. Мордовский 

Каратай,  

ул. Заречная, д. 26 

  

24 Шайхутдинова 

Асфиря  

Камаровна 

25.01.1939 80 д. Малые Кармалы, 

ул. Тукая, д. 14 

  

25 Софронов 

Павел 

Федорович 

26.01.1939 80 д. Лабышка,  

ул. Кооперативная,  

д. 15 

  

26 Мустафин 

Фанис 

Габдрахманович 

27.01.1939 80 с. Большие Салтыки, 

ул. Новая, д. 56 

  

27 Сабирова 

Минлегульсем 

Харисовна 

28.01.1934 85 с. Старое Барышево, 

ул. Родниковая, д. 10 

  

28 Салимуллина 

Флюра 

Гарафиевна 

30.01.1934 85 с. Большие Буртасы, 

ул. М. Джалиля, 26 

  

ФЕВРАЛЬ 

29 Ильина 

Лидия 

Александровна 

01.02.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Свердлова, д. 15 

2-16-36  

30 Липатова 

Зоя 

Николаевна 

01.02.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Маяковского, д. 6 

  

31 Мифтахова 

Румия 

03.02.1939 80 с. Большие Салтыки, 

ул. М. Джалиля, д. 16 

  



Зиятдиновна 

32 Сергеева 

Галина 

Михайловна  

03.02.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Горького,  

д. 33 

34-4-35  

33 Прытков 

Иван 

Александрович 

05.02.1939 80 с. Сюкеево, ул. 

Комсомольская, д. 3 

  

34 Савосина 

Раиса 

Константиновна 

03.02.1939 80 д. Лабышка,  

ул. Светлая, д. 19 кв. 2 

  

35 Чернова  

Валентина 

Михайловна 

08.02.1939 80 д. Лабышка,  

ул. Гладилова, д. 11 

  

36 Гайфуллина 

Флюра 

Касымовна 

08.02.1934 85 д. Баргузино,  ул. 1-я 

Поперечная, д. 5 

35-3-22  

37 Сабирова  

Мусфира 

закировна 

09.02.1934 85 д. Шапкино,  

ул. Клубная, д. 7 

35-4-21  

38 Осипов 

Михаил 

Иванович 

10.02.1939 80 с. Кирельское,  

ул. Нижняя, д. 1 

  

39 Аскаров  

Анас  

Галимович 

15.02.1939 80 с. Большая Янгасала, 

ул. Луговая, д. 8 

2-31-16  

40 Газиева 

Назия  

Аскаровна 

15.02.1939 80 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 8 

35-3-22  

41 Загидуллина 

Флюра 

Сагидовна 

15.02.1939 80 с. Уразлино,  

ул. Колхозная, д. 3 

  

42 Дорофеев 

Юрий 

Александрович 

19.02.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. К. Маркса, д. 43 

  

43 Плакса 

Мария 

Прокофьевна 

19.02.1939 80 с. Кирельское,  

ул. Гагарина, д. 42 

  

44 Биккинина  

Дания  

Ахметхановна 

20.02.1939 80 д. Яшельча, ул. Волга, 

д. 15 

  

45 Никишина 

Зоя 

Федоровна 

21.02.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 9а  

кв. 24 

  

46 Федотова 

Антонида 

Михайловна 

21.02.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 14  

кв. 9 

  

47 Митрофанов 

Геннадий 

Иванович 

24.02.1939 80 с. Теньки, ул. 1-ая 

Садовая, д. 1 

  

48 Останин 

Юрий 

Павлович 

24.02.1939 80 с. Красновидово,  

ул. Заовражная, д. 35 

  

49 Разумовский 25.02.1939 80 пгт. Куйбышевский   



Анатолий 

Сергеевич 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 13. кв. 2 

50 Зайнуллина  

Альфия 

Хайрутдиновна 

25.02.1934 85 с. Малые Салтыки,  

ул. Комсомольская,  

д. 10 

  

51 Моисеева 

Лидия 

Сергеевна 

26.02.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Ленина,  

д. 14 кв. 52 

59-2-49  

52 Зеленков 

Геннадий 

Иванович 

27.02.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 1 кв. 34 

  

МАРТ 

53 Гиниятов  

Миннезагир 

Гиниятович 

01.03.1934 85 с. Караталга,  

ул. Средняя, д. 1 

  

54 Толмачев 

Геннадий 

Иванович  

02.03.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 19 кв. 1 

  

55 Шакирова  

Наиля  

Зарифовна 

04.03.1939 80 д. Большое 

Мереткозино,  

ул. Гагарина, д. 45 

  

56 Зубарева 

Антонина 

Александровна 

05.03.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 14 кв. 14 

59-3-29  

57 Аюпов  

Амир  

Исламович 

10.03.1939 80 д. Балчиклы,  

ул. Ленина, д. 43 

  

58 Газиев  

Гадельзан 

Шамарданович 

10.03.1934 85 с. Клянчеево,  

ул. Татарстан, д. 11 

  

59 Равилова 

Фагимя 

Касымовна 

10.03.1934 85 с. Старое Барышево, 

ул. Школьная, д. 12 

  

60 Талипова 

Назия 

Миннигалеевна  

13.03.1939 80 с. Большие Салтыки, 

ул. Новая, д. 71 

  

61 Загрутдинов 

Гильфан 

Мингалиевич 

15.03.1939 80 с. Большие Салтыки, 

ул. М. Джалиля,  д. 9 

37-2-06  

62 Шакирова 

Монира 

Бургановна 

15.03.1934 85 с. Старое Барышево, 

ул. Родниковая, д. 6 

  

63 Гайнутдинова  

Мунира  

Шайхулловна 

16.03.1939 80 д. Шапкино,  

ул. Лесная, д. 4 

35-4-13  

64 Квасова 

Валентина 

Николаевна 

17.03.1939 80 пгт. Тенишево,  

ул. Садовая, д. 3 кв. 1 

  

65 Фокеева 

Евдокия 

Ивановна  

18.03.1934 85 пгт. Тенишево,  

ул. Набережная, д. 11 

  

66 Верхоглядова  

Таисия 

20.03.1939 80 с. Русские Буртасы, 

ул. Ленина, д. 6 

  



Ивановна 

67 Садыкова  

Галия  

Ибрагимовна 

21.03.1934 85 д. Яшельча,  

ул. Чапаева, д. 4 

  

68 Нуруллин 

Салих 

Нургалиевич 

24.03.1939 80 д. Азимово-

Курлибаш,  

ул. Южная, д. 5 

  

69 Ибатуллина 

Зайтуня 

Габдрахмановна 

25.03.1939 80 д. Малые Кармалы, 

ул. Кавказская, д. 2 

  

70 Шулаева  

Нина  

Андреевна 

29.03.1939 80 с. Сюкеево,  

ул. Советская, д. 27 

  

71 Кашина 

Клавдия 

Артемьевна 

31.03.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Пролетарская,  

д. 52 

34-5-94  

АПРЕЛЬ 

72 Зиннатова  

Надира  

Хатыповна 

01.04.1934 85 с. Балтачево,  

ул. Кооперативная,  

д. 108 

  

73 Нигметзянов 

Сафаргали 

Хайдарович 

03.04.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 9 кв. 16 

59-2-12  

74 Мотыйгуллина 

Мадина 

Туктаровна  

03.04.1934 85 с. Большая Янгасала, 

ул. Центральная, д. 16 

35-5-35  

75 Загирова 

Румия 

Касымовна 

04.04.1939 80 с. Большие Кляри,  

ул. Фронтовиков, д. 5 

  

76 Пирогова 

Лидия 

Григорьевна 

06.04.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Пролетарская, 

д. 55 

  

77 Шамсутдинова 

Миннеруй 

Ахатовна  

12.04.1934 85 д. Малые Кармалы, 

ул. Кавказская, д. 20 

  

78 Хабибуллин 

Альфит  

Гаязович 

14.04.1939 80 с. Уразлино, ул. Алга, 

д. 9 

  

79 Сафин 

Ренард 

Касимович 

15.04.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 10  

кв. 14 

  

80 Желтухина 

Александра 

Дмитриевна 

16.04.1939 80 с. Русские Буртасы, 

ул. Набережная, д. 34 

  

81 Нигматуллина 

Раиса 

Низамовна 

20.04.1939 80 д. Челны,  

ул. Большевиков,  

д. 20 

  

82 Хуснутдинова 

Серафима 

Харлампевна 

20.04.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. К. Маркса, д. 92, 

кв. 2 

  

83 Зайнуллин  24.04.1934 85 пгт. Куйбышевский   



Камил  

Нуруллович 

Затон, ул. Рабочая,  

д. 56 

84 Гафиятуллина 

Кафия 

Сабировна 

25.04.1939 80 с. Клянчеево,  

ул. Кавказ, д. 23 

  

85 Сабитов 

Наиль 

Хаертдинович 

25.04.1939 80 д. Шапкино,  

ул. Школьная, д. 1 

35-4-41  

86 Филиппова 

Мария 

Михайловна 

28.04.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Чапаева, д. 29 кв. 2 

  

87 Жаров 

Владимир 

Федорович 

30.04.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 9 кв. 10 

59-2-46  

88 Каримов 

Саидгарай 

Галимович 

30.04.1939 80 с. Большая Янгасала, 

ул. Мирная, д. 2 

  

89 Тухватуллин 

Гильман 

Абдуллович  

30.04.1939 80 д. Балчиклы,  

ул. К. Маркса, д. 26 

  

МАЙ 

90 Пантелеева  

Нина  

Ивановна 

02.05.1934 85 с. Сюкеево,  

ул. Камская, д. 14 

56-3-06  

91 Ганибаева  

Дания  

Нургалиевна 

03.05.1934 85 д. Большое 

Мереткозино,  

ул. Гагарина, д. 35 

35-9-17  

92 Мухамадеева  

Флюра  

Нотфулловна 

04.05.1934 85 с. Малые Салтыки,  

ул. Пионерская, д. 5 

36-2-27  

93 Спирин 

Валентин 

Григорьевич 

06.05.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Гагарина, д. 8 кв. 9 

  

94 Курамина 

Зоя 

Николаевна 

09.05.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Профсоюзная,  

д. 21 

2-15-24  

95 Гарифуллин 

Илгам 

Хусаенович 

10.05.1939 80 с. Балтачево,  

ул. Кооперативная,  

д. 110 

  

96 Шакуров Фоат 

Зиятдинович 

10.05.1939 80 с. Большая Янгасала, 

ул. Луговая, д. 4 

35-5-62  

97 Асатова Баграм 

Заляловна 

10.05.1934 85 с. Балтачево,  

ул. Центральная, д. 61 

  

98 Киреев 

Владимир 

Андреевич 

13.05.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. К. Маркса, д. 96 а 

2-13-37  

99 Васягина 

Валентина 

Александровна  

17.05.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул.  К. Маркса, д. 24 

2-11-35  

100 Галиакбарова 

Флюра 

Нигаматзяновна 

17.05.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Дзержинского,  

д. 14а 

  

101 Гальмутдинова 26.05.1939 80 пгт. Камское Устье, 2-19-98  



Раила 

Гамидовна 

ул. Ленина, д. 116 

102 Каряжникова 

Валентина 

Алексеевна  

27.05.1939 80 с. Осинники,  

ул. Молодежная,  

д. 2 кв. 4 

  

ИЮНЬ 

103 Мингалеев  

Хамит  

Исмагилович 

01.06.1934 85 д. Малое 

Мереткозино,  

ул. Кооперативная,  

д. 32 

  

104 Набиуллина 

Саухария 

Сафаовна 

10.06.1939 80 д. Челны, ул. Круглая, 

д. 11 

  

105 Пулатова 

Кашифа 

Кашафовна 

10.06.1934 85 д. Картапа,  

ул. Парковая, 2 

  

106 Курбанова 

Рушания 

Садыковна 

12.06.1939 80 с. Кирельское,  

ул. Молодежная, д. 21 

  

107 Хамзина  

Муршида  

Халиловна 

12.06.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Заводская, 

д. 3б, кв. 19 

34-4-87  

108 Хуснутдинов 

Зиннатулла 

Абдуллович 

12.06.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Гагарина, д. 40 

  

109 Балякаева  

Нина 

Андреевна 

14.06.1939 80 д. Мордовский 

Каратай,  

ул. Центральная, д. 12 

56-3-13  

110 Кадырова  

Ленура 

Нурлисламовна 

14.06.1934 85 д Азимово-Курлибаш, 

ул. Правоовражная,  

д. 10 

  

111 Мингазова 

Мунира 

Миннулловна 

15.06.1939 80 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 21 

35-3-09  

112 Боброва 

Валентина 

Семеновна 

16.06.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Первомайская,  

д. 4 кв. 3 

  

113 Новикова  

Анастасия 

Николаевна 

20.06.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 21 кв. 6 

  

114 Галеева 

Минзифа  

Бареевна 

29.06.1939 80 с. Большие Кляри,  

ул. Колхозная, д. 12 

  

115 Даминова  

Сания 

Салимулловна 

29.06.1939 80 с. Малые Салтыки, ул. 

Гагарина, д. 12 

  

116 Глонина 

Нина 

Григорьевна 

30.06.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 15 кв. 1 

  

ИЮЛЬ 

117 Салимова 

Миннебану 

05.07.1934 85 д. Балчиклы,  

ул. К. Маркса, д. 20 

  



Гариповна 

118 Галиакберов 

Галимзян  

Хасанович 

10.07.1934 85 д. Свободный Труд, 

ул.   Колхозная, д. 11 

  

119 Ибрагимова  

Раиса  

Шакировна 

10.07.1934 85 пгт. Тенишево,  

ул. Набережная, д. 14 

кв. 2 

  

120 Хамматов 

Исфат 

Шайхизадаевич  

10.07.1934 85 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 18 

35-3-06  

121 Афонина  

Мария  

Павловна 

11.07.1934 85 д. Архангельские 

Кляри, ул. Советская, 

д. 2 

35-2-35  

122 Гимадиева 

Диляфрус 

Газизовна 

13.07.1939 80 д. Малые Кармалы, 

ул. Малая, д. 1 

  

123 Шакирова 

Асия 

Зарифулловна 

14.07.1934 85 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 7а 

35-3-38  

124 Гимадиев  

Ризатдин  

Шигапович 

15.07.1934 85 д. Шапкино,  

ул. Клубная, д. 11 

35-4-08  

125 Мингазова  

Зайнаб  

Каримовна 

15.07.1934 85 д. Баргузино, ул. 1-я 

Поперечная, д. 4 

35-3-33  

126 Ушенин 

Виктор 

Александрович  

20.07.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Луговая,  

д. 29 

  

127 Халикова 

Накия 

Габдулловна 

22.07.1939 80 с. Большие Кляри,  

ул. Штабная, д. 43 

  

128 Кузьмина 

Лидия 

Алексеевна 

23.07.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 25 кв. 8 

  

129 Семагин 

Николай 

Александрович 

23.07.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Чиркова, д. 57 

  

130 Зайдуллин 

Ильдус 

Зинятович 

29.07.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Первомайская,  

д. 7 кв. 22 

  

АВГУСТ 

131 Гадельзянова  

Хадия  

Салимовна 

01.08.1934 85 с. Балтачево,  

ул. Школьная, д. 25 

  

132 Семенова 

Анна  

Ильинична 

01.08.1934 85 с. Теньки,  

ул. Октябрьская,  

д. 155 

5-11-44  

133 Елантьев 

Глеб 

Григорьевич 

03.08.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Чиркова,  

д. 4 

  

134 Рафиков 

Тафкил 

03.08.1934 85 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 20 

35-3-24  



Талипович 

135 Гибадуллин 

Салахутдин 

Абдулхакович 

10.08.1939 80 д. Малые Кармалы, 

ул. Кавказская, д. 54 

  

136 Хайруллина 

Фагима 

Файзрахмановна 

10.08.1939 80 д. Баргузино,  

ул. Школьная, д.13 

  

137 Кириллова 

Валентина 

Васильевна 

12.08.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Заводская, 

д. 1 кв. 45 

59-3-60  

138 Валеева 

Флера 

Гашигулловна 

16.08.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 7 кв. 4 

  

139 Марфин 

Александр 

Максимович 

16.08.1939 80 д. Лабышка,  

ул. Садовая, д. 23 

  

140 Сундукова 

Валентина 

Павловна 

16.08.1939 80 с. Теньки,  

ул. Красноармейская, 

д. 42 

  

141 Чабурина  

Зоя  

Семеновна 

21.08.1939 80 с. Сюкеево,  

ул. Большевитская, 

д.12 

36-4-19  

142 Кузнецов  

Виктор  

Николаевич 

22.08.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина,  

д. 8 кв. 15 

  

143 Хасаншина 

Роза 

Гумеровна 

25.08.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Светлая,  

д. 8 

  

144 Ульянова 

Зинаида 

Ивановна 

25.08.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Щербакова, д. 15 

 (фактически 

проживает 

на ул. 

Маяковского 

у внука) 

145 Сибгатуллин 

Раиф 

Насрутдинович 

31.08.1934 85 д. Картапа,  

ул. Школьная, д. 31 

  

СЕНТЯБРЬ 

146 Гайфуллин 

Абдулхай 

Калимуллович 

01.09.1939 80 д. Балчиклы,  

ул. Ленина, д. 56 

  

147 Журавлева  

Галина 

Александровна 

01.09.1934 85 с. Теньки, ул. 2-я 

Садовая, д. 14 

  

148 Шалеева  

Любовь  

Дмитриевна 

02.09.1939 80 с. Русские Буртасы, 

ул. Кооперативная,  

д. 15 

  

149 Сабирова 

Кавсария 

Кадыровна 

08.09.1939 80 д. Яшельча,  

ул. Волга, д. 8 

  

150 Зиннурова  

Асия  

Шакирзяновна 

08.09.1934 85 с. Большие Салтыки, 

ул. М. Джалиля, д. 14 

  

151 Шкирдова  09.09.1939 80 пгт. Куйбышевский   



Валентина  

Ивановна 

Затон, ул. Ленина,  

д. 18 кв. 1 

152 Аносов  

Сергей  

Владимирович 

13.09.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Куйбышева, д. 2а 

кв. 31 

59-2-98  

153 Галлямова  

Дания  

Галлямовна 

15.09.1934 85 с. Балтачево,  

ул. Центральная, д. 42 

  

154 Чумагин 

Анатолий 

Григорьевич 

17.09.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Парковая, 

д. 9 кв. 4 

59-4-40  

155 Хуснуллина  

Дания  

Садртдиновна 

18.09.1939 80 д. Караталга,  

ул. Центральная, д. 17 

  

156 Гайнутдинова 

Гулькабира 

Хафизовна 

22.09.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Коммунальная,  

д. 88 

  

157 Куликова  

Любовь  

Николаевна 

21.09.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Горького,  

д. 16 

  

158 Мингазизова  

Рауза  

Латиповна 

21.09.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Гоголя, д. 24 

36-2-26  

159 Журавлева 

Лидия 

Васильевна 

26.09.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Куйбышева, д. 6а 

кв. 38 

59-3-63  

160 Бакиров 

Рашат 

Бурганович 

27.09.1939 80 д. Картапа,  

ул. Школьная, д. 5 

  

161 Хитева 

Вера 

Федоровна  

30.09.1934 85 с. Теньки, ул. 2-я 

Октябрьская, д. 8 

3-12-89  

ОКТЯБРЬ 

162 Хуснуллина 

Савия  

Гумеровна 

02.10.1939 80 с. Малые Кармалы, 

ул. Малая, д. 7 

  

163 Назмиева 

Финия 

Хатыповна 

06.10.1939 80 с. Большие Кляри,  

ул. Штабная, д. 19 

  

164 Кошелева  

Анна  

Ивановна 

06.10.1934 85 с. Кирельское,  

ул. Нижняя, д. 15 

  

165 Афимов  

Федор  

Яковлевич 

07.10.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Рабочая,  

д. 1 

  

166 Хамидуллина 

Роза 

Абдурахмановна 

07.10.1939 80 д. Баргузино, ул. 2-я 

Поперечная, д. 3 

35-3-07  

167 Логинова 

Асхия 

Нургалиевна 

09.10.1939 80 с. Кирельское,  

ул. Площадь 

Совхозная, д. 10 кв. 1 

  



168 Кузменкова 

Дина 

Антоновна 

10.10.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Куйбышева,  

д. 2а кв. 11 

59-2-54  

169 Загидуллина 

Гульфира 

Хадиевна 

15.10.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Некрасова, д. 15 

  

170 Круглова 

Лидия 

Титовна 

15.10.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Некрасова, д. 11 

  

171 Садыкова 

Назия 

Харисовна 

15.10.1934 85 с. Старое Барышево, 

ул. Центральная, д. 19 

  

172 Мухутдинова 

Амина 

Нургалеевна 

17.10.1939 80 с. Балтачево,  

ул. Школьная, д. 85 

  

173 Скворцова 

Антонина 

Васильевна 

19.10.1939 80 с. Варварино,  

ул. Ленина, д. 6 

  

174 Мифтахова 

Миннуруй 

Халиковна 

20.10.1939 80 д. Малые Кармалы, 

ул. Кавказская, д. 17 

  

175 Бузукина 

Валентина 

Васильевна  

21.10.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Заводская, 

д. 3Б, кв. 7 

  

176 Плужникова 

Нина 

Ивановна 

21.10.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 9 а, 

кв. 10 

  

177 Шагова  

Александра 

Васильевна 

21.10.1939 80 с. Русские Буртасы, 

ул. Ленина, д. 41 

  

178 Дюсеева  

Марфа  

Семеновна 

25.10.1934 85 с. Антоновка,  

ул. Мира, д. 11 

  

179 Никушев 

Иван  

Васильевич 

25.10.1934 85 д. Мордовский 

Каратай, ул. Верхняя, 

д. 19 

  

180 Гайфуллина 

Мариям 

Вилданович  

26.10.1939 80 д. Азимово-

Курлибаш,  

ул. Центральная, д.3 

  

181 Коняхина  

Валентина  

Федоровна 

26.10.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Нариманова, д. 17 

  

182 Кузнецова 

Вера 

Ивановна 

27.10.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Луговая,  

д. 1 

  

НОЯБРЬ 

183 Зиятдинова 

Люция 

Рахимзяновна 

03.11.1939 80 д. Малые Кляри,  

ул. Ишултан, д. 8 

  

184 Удачин 

Александр 

павлович 

05.11.1934 85 с. Сюкеево,  

ул. Волжская, д. 21 

  



185 Зиннатуллина 

Рауза 

Гарифулловна 

06.11.1939 80 д. Караталга,  

ул. Средняя, д. 5 

 Проживает 

у дочери в  

с. Апастово 

186 Ибнеева 

Шагида 

Сулеймановна 

06.11.1939 80 д. Баргузино,  

ул. Тукая, д. 17 

35-3-32  

187 Туктарова 

Румия 

Хакимовна 

05.11.1939 80 д. Большое 

Мереткозино,  

ул. Гагарина, д. 23 

  

188 Шакирова  

Назия  

Гараевна 

09.11.1939 80 д. Караталга,  

ул. Мостовая, д. 2 

30-4-22  

189 Исмагилова 

Бибигульсина 

Файзрахмановна 

10.11.1939 80 д. Тукай,  

ул. Мичуринская,  

д. 16 

  

190 Гайфуллина  

Рашида  

Кадыровна 

10.11.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Дзержинского,  

д. 19 кв. 17 

  

191 Хисматов 

Рафхат 

Миннуллович  

10.11.1934 85 с. Старое Казеево,  

ул. Ленина, д. 2 

  

192 Лазарева 

Тамара 

Анатольевна 

12.11.1939 80 с. Осинники,  

ул. Лесная, д. 5 кв. 2 

53-2-31  

193 Михайлов 

Анатолий 

Иванович 

13.11.1939 80 с. Русские Буртасы, 

ул. Ленина, д. 15 

  

194 Идиятов 

Тавзит 

Идиятович 

20.11.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Комсомольская,  

д. 69 

2-19-10  

195 Аносова  

Ирина  

Николаевна 

20.11.1934 85 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Куйбышева 

д. 2а кв. 31 

  

196 Гордеева 

Нина 

Ивановна 

26.11.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Щербакова, д. 4 

  

ДЕКАБРЬ 

197 Коновалова 

Александра 

Егоровна 

02.12.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон,  

ул. Первомайская,  

д. 9 кв. 23 

  

198 Миннуллин 

Шарафулла 

Шафикович 

12.12.1934 85 д. Малые Кляри,  

ул. Ишултан, д. 9 

  

199 Кожевников 

Николай 

Якимович 

13.12.1939 80 с. Теньки,  

ул. Ленина, д. 14 

  

200 Сагдиев  

Коттус 

Фаттахович 

15.12.1939 80 д. Балчиклы,  

ул. Ленина, д. 40 

   

201 Хамидуллина 

Талига 

Зариповна 

19.12.1939 80 д. Балчиклы, 

ул. Ленина, д. 29 

   



202 Чекменева  

Нина  

Петровна 

19.12.1939 80 д. Мордовский 

Каратай, ул. 1 Мая,  

д. 3 

56-3-50   

203 Даминова 

Нурдия 

Абдуловна 

22.12.1939 80 с. Старое Казеево,  

ул. Интернатная, д. 9 

  

204 Сиразаева 

Сания 

Абзаловна  

23.12.1939 80 пгт. Камское Устье, 

ул. Вахитова, д. 8 

2-11-70  

205 Валиева 

Савия 

Насыповна 

24.12.1939 80 пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Горького,  

д. 38, кв. 4 

  

206 Юсупова 

Клара 

Исмагиловна  

29.12.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Нариманова, д. 2 

2-16-53 (возможно 

переедет на 

новый адрес 

К. Маркса, 

д. 5, кв. 4) 

207 Васягина Галина 

Николаевна 

31.12.1934 85 пгт. Камское Устье, 

ул. Комарова, д. 23  

кв. 23  

  

  


